

SENIORZE PAMIĘTAJ!



Policja **NIGDY NIE PROSI** o przekazanie
Twoich pieniędzy



Jeżeli odebrałeś taki telefon bądź pewien,
że dzwonił do Ciebie oszust
Policja **NIGDY** nie informuje telefonicznie
o prowadzonych działaniach



Nigdy w takich lub podobnych sytuacjach
nie przekazuj pochopnie swoich pieniędzy,
nie podpisuj dokumentów, nie podawaj
PIN-u i hasła do konta bankowego



Po takiej rozmowie natychmiast rozłącz
się i zadzwoń do kogoś bliskiego, na znany
Ci numer telefonu i opowiedz o tym
zdarzeniu



Zawsze w takiej sytuacji powiadom Policję
dzwoniąc pod numer **112**



BEZPIECZNY SENIOR

W POWIECIE DĄBROWSKIM



PRAKTYCZNY PORADNIK DLA SENIORÓW CZYLI
JAK NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ

PRZEZ TELEFON KAŻDY MOŻE BYĆ :

- TWOIM WNUKIEM LUB CZŁONKIEM RODZINY !
- POLICJANTEM !
- PRACOWNIKIEM BANKU !

METODY DZIAŁANIA OSZUSTÓW



metoda - NA WNUCZKA/ NA WYPADEK

Dzwoni telefon, ktoś przedstawia się za znajomego lub członka rodziny np. wnuczka. Osoba mówi, że spowodowała wypadek lub miała inne nagłe zdarzenie losowe i potrzebuje pilnie pieniędzy, aby uniknąć kary lub spłacić dług. Bazując na rodzinnym nieszczęściu, OSZUST mówi, że nie może samodzielnie odebrać pieniędzy twierdząc, że przyjedzie po nie zaufana osoba. Słyszysz, że nie możesz nikogo informować, bo najważniejsze jest przekazanie pieniędzy i pomoc członkom rodziny. Następuje umówienie miejsca i czasu przekazania pieniędzy – dochodzi do spotkania i OSZUSTWA

metoda - NA POLICJANTA

OSZUST podszywa się pod członka rodziny, a następnie pod policjanta. Najpierw dzwoni rzekomy wnuk i prosi o określoną sumę pieniędzy. Następnie dostajemy kolejny telefon – OSZUST podszywa się pod policjanta lub funkcjonariusza CBŚP

OSZUST podszywa się pod policjanta podaje często wymyślone nazwisko, a nawet numer odznaki, prosi aby nie przerywać rozmowy telefonicznej i wybrać numer na Policję. Wtedy inny głos w słuchawce przekonuje ofiarę, że bierze udział w akcji rozpracowania oszusta.

metoda NA FAKTURĘ DO ZAPŁACENIA

Dostajesz e-mail, sms, wiadomość w komunikatorze, który zawiera niebezpieczny link. Przesłany nakłaniają w treści e-maila/ wiadomości do kliknięcia linku. Treść w nich zawarta imituje autentyczne pisma od operatorów komórkowych, firm kurierskich, kancelarii adwokackich, urzędów, banków, znanych sklepów, dostawców prądu lub gazu. W momencie, gdy odbiorca kliknie link zawarty w wiadomości, wypełni formularz na specjalnie przygotowanej stronie lub rozpakuje zainfekowany załącznik – przestępca otrzymuje dostęp do poufnych danych

NIE DAJ SIĘ OSZUSTOWI!

- Nie wypuszczaj obcych do mieszkania – jeżeli podają się za pracowników instytucji, potwierdź to okazaniem dokumentów;
- Nie działaj pod presją czasu, w razie wątpliwości umów się na inny dogodny dla Ciebie termin - podczas takiej wizyt zapewnij sobie obecność członka rodziny lub zaufanej osoby np. sąsiada;
- Nie zawieraj pochopnych umów czy transakcji z akwizytorami i inkasentami - odłóż decyzję i sprawdź czy dana „okazja” nie okaże się oszustwem;
- Jeżeli zdecydujesz się wpuścić osobę obcą do domu, zamknij drzwi i nie spuszcza jej z oczu;
- Kieruj się zasadą ograniczonego zaufania.

Jeżeli chcesz dokładniejszej informacji skontaktuj się ze swoim dzielnicowym. Numery telefonów dostępne są na stronie internetowej:

www.dabrowa-tarnowska.policja.gov.pl
w zakładce „ZNAJDŹ DZIELNICOWEGO”
lub w aplikacji mobilnej: MOJA KOMENDA